Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОКУСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.02.2017                                                                                                                                   № 24
с. Ново-Кусково
Об утверждении плана мероприятий по благоустройству на 2017 год

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с целью проведения в 2017 году работ по благоустройству территории Новокусковского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по благоустройству на 2017 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и размещению на официальном сайте Новокусковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nkselpasino.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

4. Контроль исполнения постановления возложить на специалиста 1 категории.

Глава сельского поселения

(Глава администрации)                                                                                         А.В. Карпенко
Приложение к постановлению

Администрации Новокусковского
сельского поселения

от 07.02.2017 № 24
ПЛАН

мероприятий по благоустройству на 2017 год

	№ п.п.
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Финансирование, тыс. руб.
	Ответственные

	Местный бюджет
	Средства предпр. и граждан

	1
	Организация и проведение двухмесячника по благоустройству
	Апрель-июнь

	Карпенко А.В.

	2
	Составление актов проверки соблюдения земельного законодательства и вручение предписаний по устранению нарушений:
- по несанкционированным свалкам,

- по несанкционированным стоянкам и хранению разукомплектованной техники на землях общего пользования
	постоянно

	Богданова Е.С.
Дунаев Д.В.

	3
	Проведение санитарных пятниц на предприятиях и организациях всех форм собственности, учреждений, школ по приведению в порядок строений и подведомственных территорий
	В течение года

	10,0
	Руководители

предприятий

	4
	Проведение субботников жителями сел по благоустройству дворовых территорий и прилегающих к усадьбам земель общего пользования
	В течение года

	Дунаев Д.В..

Депутаты по своим округам

	5
	Выделение транспорта населению для организо-ванного вывоза мусора во время субботников
	Май-июнь

	10,0
	Галанов И.В.

	6
	Проведение работы МУП «НКС» по благоустройству мест проведения ремонта подземных инженерных сетей в зимний период 2016-2017 годов (засыпка осевших траншей, планировка грунта, завоз черной земли)
	Май

	4,0
	Галанов И.В.

	7
	Рекомендовать владельцам объектов мелкорозничной торговли, гаражей привести в порядок фасады и прилегающую территорию
	Май

	10,0
	Богданова Е.С.

	8
	Проведение традиционной ежегодной экологической акции «Родному селу - чистые улицы»
	май
	5,0

	Дунаев Д.В.

Маковеева Т.Б.

Галанов И.В.

	9
	Проведение экологической акции «Чистый сосновый бор» совместно с учащимися МАОУ-СОШ с. Ново-Кусково
	сентябрь
	2,0

	Дунаев Д.В.

Маковеева Т.Б.

	10
	Проведение ремонта памятников, уборки прилегающей к памятникам территории, ремонта изгородей.
	до 08.05.2017
	12,0
	2,0
	Дунаев Д.В.

	11
	Провести работы по благоустройству сельских кладбищ (ремонт изгородей, очистка от упавших деревьев, мусора)
	Июнь
	29,0
	2,0
	Дунаев Д.В..

	12
	Завоз песка на имеющиеся детские игровые площадок, косметический ремонт детских игровых площадок.
	Май-июнь
	5,0

	Дунаев Д.В.

	13
	Провести озеленение территории, прилегающей к административным зданиям предприятий и учреждений
	до 15.06.2017
	0,5
	5,0
	Руководители предприятий

	14
	Проведение конкурса по благоустройству в с. Ново-Кусково:

- среди усадеб пенсионеров (с. Ново-Кусково, с. Филимоновка) «Ветеранское подворье»,

- среди частных усадеб (с. Ново-Кусково, с. Казанка, с. Филимоновка, д. Старо-Кусково) «Сельский дворик»
	Июль-август

Июль-август
	4,0

4,0

	Репина А.В.

Богданова Е.С.

Жевлакова Л.И.

Машнич А.Н.
Тарасова Н.М.

Тимофеева О.В.

	15
	Содержание территории около Новокусковского ДК:
- очистка от мусора,

- ремонт и покраска ограждений,

- ремонт и покраска скамеек,

- скашивание травы.
	Май-октябрь
	42,2

	Дунаев Д.В.

	16
	Обслуживание уличного освещения
	В течение года
	69,0

	Дунаев Д.В.

	17
	Проведение конкурса «Снежные фантазии» среди частных усадеб.
	декабрь
	3,0

	Богданова Е.С.

	18
	Составление актов проверки соблюдения правил содержания домашних животных
	постоянно

	Дунаев Д.В.

	19
	Ремонт арки на въезде в с. Ново-Кусково
	июнь
	5,0

	Дунаев Д.В.

	20
	Содержание сельского стадиона:

- ремонт ограждений,

- уборка мусора,

- скашивание травы,

- обустройство в зимний период лыжни.
	в течение года
	30,0

	Дунаев Д.В.

	21
	Содержание «Аллеи ветеранов»:

- скашивание травы,

- ремонт ограждений,

- посадка саженцев.
	май-октябрь
	5,0

	Дунаев Д.В.

	22
	Организация пастьбы скота частного сектора д. Старо-Кусково
	май
	0,5

	Карпенко А.В.

	23
	Устройство навеса над лавочкой автобусной остановки по ул. Школьная с. Ново-Кусково
	Июнь-июль
	5,0

	Дунаев Д.В.

	24
	Ремонт тротуара в проулке ул. Школьная – ул. Молодежная с. Ново-Кусково
	июль
	5,0

	Дунаев Д.В.

	25
	Проведение работ по благоустройству территории на входе в подъезд дома № 14 по ул. Библиотечная (с. Ново-Кусково)
	Июнь-август
	5,0

	Дунаев Д.В.

	26
	Установка памятника участнику ВОВ Думенову Ю.М. (с. Казанка)
	Май-июнь
	5,0

	Дунаев Д.В.

	27
	Ремонт тротуара к Центру досуга с. Филимоновка
	август
	5,0

	Дунаев Д.В.

	ИТОГО:

	241,2
	43,0